Quedā uetula ſecit iſundi pānos lineos i ſoz ti aceto et frōti ei⁹ et circa collū ſepe et ſepi⁹ ap plicauit et applicabat et bdit ſibi mētaz ad odo randuz et reſtrict⁹ ē. Quidā hēbat fluxū ſan. na riuꝝ cū multis remedys rōnabl⁹ factis curari nō poterat. Final⁹ b remedio curat⁹ fuit ſolia urtice piſtata i modū ſtuelli narib⁹ fuerāt imiſ ſa et fuit iſtrict⁹. Cū qdā pateret q̄ſi oī flux. ſā. nar. et iſz iſtrigē nō poterat cuz aliq̄ medica mine. de oſilio cuiusdā ſapientis uiri accepit pā nuꝝ q̄ facit reſidentiā supra atramentuz uñ ſcri bunt ſcriptozes. et obuſſit ipm pānuꝝ ſup tegu laz bñ ignitā i igne. et poſtea puluerizabat. et cū bōbace i aceto iticto narib⁹ imiſſit et curatus fuit ſtatī. Unguētuz opti⁹ q̄b frōti et tipoꝝib⁹ appoſituꝝ ſtatī ſan. de narib⁹ fluentē reſtrigit

R. pul. corticuz ouoꝝ gipſi añ. tēpenē cū al. oui et aceto. Expimētuz q̄b dicit Gal. in li⁹ ſecre toꝝ ſe curaffe quēdā iuuenē romanū cui⁹ ople xio erat deliuis ad ca. et hu. a ſupfluo fluxu ſā. nariuz. R. tartari pul. papiri obuſti corticū cu curbite ſicce atramēti ſiue nitrioli uiridis alu minis oīum obuſtoꝝ unumq̄bz ſoluꝝ p ſe oli bani opy añ. 3. i. fiat pul. ſubtiliffim⁹ ex predi ctis obuſtis et oib⁹ miſtis iſſe liciniuz aceto in tinctuz ex puluere p̄dicto itingāt et imittat na rib⁹. Et accipe lutuz q̄b iueniē i ſōdo molle ſa broꝝ et bolūar. añ. et cuz al. oui oſficiāt et supra frōtez et tipoꝝa emplenē et ābe man⁹ et pedes. et dao adiutoria cuz ſortib⁹ ligaturis ligēt et ſtri ganē bñ. et ei⁹ teſticularib⁹ i aceto ponat et ſup ſplen et epar magne uentofe ſine ſcarificatione ponē tur cum igne. et ſlobothometur cephalica ex parte unde fluit ſan. et embrocantur pedes cuz aqua calida ut ſanguis ad inferioꝝa trabatur.

dormiat supra dorsum suum & fundat supra faciem & caput suum aqua frigida cum aceto sepe & sepius propter predicta restringendo san. undecunq; manauerit scdm Gal.

Capitulum xxxiiij. de dolore dentium.

Cire debes quod dolor dentium aliquando fit uitio cerebri ut ex ca. uel frigidis humoribus a capite distillantibus seu reumatizantibus per nervos dentium infundentes dolorem dentium faciunt quod si sunt calidi dolor est acutus & pungitivus cum rubore faciei. Si vero frigidus dolor est agrauatus & cum capitis grauitate & palore et sub tumiditate faciei. Sit etiam quicquid dolor dentium ex fumositatibus a stomacho dissolutis cal. seu frigidis petentibus superiora. & nervos gingiuarum & dentium generantibus seu mordicantibus & ita dolorem faciunt. Cuius exemplum in camino ignis ardentis uidere possumus. cuius fumus petit superiora. Et huiusmodi humores emittentes tale fumum & ipsum dolorem faciunt sunt calidi. tunc, dolor est acutus cum siccitate & asperitate gutturis & cum sitit & amaritudine oris. Si uero sint frigidi ad est dolor agrauatus & oris acetositas uel insipiditas. & certi signa quod possit haberi circa hoc est quod dolor dentium cum sit uitio cerebri quicquid per decem horas uel etiam per totum diem durat. sine aliqua interpolatione ut plurimum. Si uero sit uitio stomachi interpolat. & post cibum plerumque affligit. & quicquid non. nisi duabus horis tantum affligat. Dolor uitio cerebri factus continue affligit eodem modo sicut in dolore capitis uitio cerebri seu stomachi fecerunt demum est. Dolor itaque dentium sic curatur. Si propter huc a capite descendente fiat. minuat cephalica uena. uel uetosa cum scarificatione in collo apponatur. uetose et ponantur sub mento & ibi coctura aliquod scdm cum cataridibus ibi suppositis pistatis. uel cum uite al. uel cum herba saracenicis cum tribus granis salis pistata & ibi posita in utraque cum multum. Sanguisuga etiam gingiuis apposite pro sunt purgetur et huc. ca. si suphabundare dignoscatur cum aqua decoctis. in capite de dolore capitis ex san. uel ex co. fecerunt dictis. Et gargarismata & et purgationes per nares ibi dicte fiant. Inungatur frons & nares ex populeo oleo uiol. uel ros. & huiusmodi Item succus portulacae lactuce cibalarie uermiclaris uel scariole & similia cum aceto mixtis diu in ore teneatur. Item radix malue domestice puluerizate si ipse pul. in ore dentes teneatur dolore tollit & fricentur gingiue ex eo. Item mastix & cera in quantitate unius fabae misista & diu masticata dolore tollit. Expimentum magri mei ad dolorem dentium intolerabilem & et ad dolorem auris remouendum & et ad emigraneam fiant pilule. B. opy tebaici iusgami ana oia conficiantur cum aceto forti & informantur pilule & ex eis una supra dentem dolentem teneatur. Si auris doleat resoluat una ex ipsis pilulis cum oleo rosato & auri dolenti tepida infundatur. Et in dolore emigraneo predictae pilule cum oleo rosato distillantur. & loco doloris abraso supponantur quod ad omnes dolores istos ualent. Aliud ad imoderatum dolorem dentium ex quo cumque causa fuerit accipe semen iusgami porri thuris ana. puluerizentur oia & cum cera liquefacta conficiantur & pariter ex eo super carbones arcentes pone & patiens fumum recipiat in ore ab eis emanantem. Item si uena que est in aure incidatur & pariter san. ab ea extrahatur postea cum ferro calido coquitur pdest in utraque causa multum. Quod si ipse dolor dentium fuerit a stomacho proceat uomitur & euacuetur. ut in capitulo de dolore capitis uitio stomachi diximus. & postea predicta remedia fiant. Si uero fuerit dolor propter frigidos humores a cerebro descendentes uel a stomacho predictos. purgetur secundum doctrinam in capitulo de dolore capitis ex ipsis humoribus in cerebro uel stomacho existentibus fecerunt. secundum quod ibi plene demum est. Et predicta remedia infra scripta in hac causa fiant. Post purgationem vomitridatum tyriacum adrianum esdra paulinum uel diaolibanum cum uino calido dentur in sero. Et si supra dentes dolentes aliquod predictorum cum uino distillatum apponatur statim dolore sedatur. & ipsum mirabiliter tollit & est exptum. Item galbanum superpositum. Item castoreum in ore dentes positum dolore tollit & est exptum. Aliud ad idem probatum & pulegium ziz. in uino coquantur cum aqua mel ros. uel mel coc. distillentur & ca. sepe & sepius in ore teneatur. Item origanum piretre radix tithiali & se iusgami in causa frigida coquantur in uino & demum uinum sepe teneatur in ore. In causa uero calida coquantur in aqua & idem fiat. quod omnem dolorem dentium tollit. Item solsegnum masticatum idem facit. Item sal costum in saculo cal. superpositum dolorem dentium tollit. Ad idem radix hedere fraxini celidonie quicquid folij piretri & pariter pipis oia insil. misista & pistata in uino optio coquantur & colentur. & colature addatur aurea alexandrina uel nitridatum seu & riachalul aliquod suprad. & ca. diu in ore teneatur quod pro certo ipsum dolorem tollit. Item oleum mus

celinum cum succo rute tempatum et in cepe co-
 cauo bulitū et i aure tepidū missum doloze tol-
 lit. Itē succus hedere cū falle et melle bulit et
 i auribus missus idē opat. Itē si uinū deco-
 radi. spgi uel succus eius i ore teneat doloze
 dentiū tollit. Expimētū magri mei ad doloze
 dentiū imoderatū tere duas uel tres frondes
 saluie cum tribus granis pipis et fallis et i sub-
 petia liga et sup dolentē dentē applica qz statim
 doloze tollit. Aliud ad doloze dentiū exptū
 B. zinz. sedoat piretri gariofiloz radice pen-
 tafilon rute saluie betonice radi. simphoniace
 cornu cerui añ. 3. ij. teratur et insil in optimo ui-
 no buliat usqz ad medietatis assumptionē. de-
 de colent. et aliq de pcedis opiatas addita cū
 pcedo uino ca. diu i ore teneat sepe. qm infa-
 libilit doloze tollit. Quidā socius meus pa-
 tiebat itensum doloze dentiū euz inflatioe et
 tumore genaz siue maxillaz sic qz nidebat si-
 bi qz doloze eēt mortali que sic curau. feci coli-
 gi. M. i. radice urticaz pungentiū et feci laua-
 ri cū tribus aquis optime ultimo uino ex uino fe-
 ci eas lauari et teri optime i mortario cū. 3. 5. 3i
 3i. et 3. i. piretri. deide feci oia in lbz. ij. uini albi
 opti bulire usqz ad fctie ptis assumptionē uini.
 et in sero cū uolebat intrare lectū feci ipsuz plu-
 rics gargarizare de pcedo uiro calido. et pre-
 dcās radices optime pistari. et supra stupaz ex-
 tēsas supra maxillā tumescām eplastrari. et sic
 stetit p noctē. In mane vō recessit doloze den-
 tiū et tumor maxillaz sic qz pfecte liberat fuit
 Itē ad doloze dentiū ex qcumqz eā fuerit. im-
 pleat cortex mali granati ex aceto fortissimo.
 et addito ibi. 3. 5. cologntide pul. bul. ad ignem
 usqz ad medietatis assumptionē. Et ex huius
 modi aceto ca. diu i ore teneat quātum pōt qz
 doloze ipm efficacit tollit. Ad idē labricos-
 terestes in pignato nouo in igne cōbure. et pul-
 eoz cū oleo camo. et sambucino i frigida cā ul-
 cū ros. In ca. eā omisce. et oleū illud paz i corti-
 ce cologntide buliat uel saltim cortice granati
 uel oui. et tepidū i aure q est a latere sano pone
 et iaceat supra aurem a parte ubi e doloze quia
 hoc etiam multum tollit doloze.

Aditiōes ad doloze dentiū isūde oleū
 a cū ligno circūuoluto bōbace i bibito
 i oleo cōi et ignito applicato dēti. Ad
 doloze dentiū uinū deco. mēte betonice absin-
 thij apij ana i ore ca. diu retentū post herbe tri-
 te sup maxillā dētis dolētis eplastrate. deinde

radix rozismarini trita et dētib p hora smasti
 cata sine moza denriū doloze tollit. pbatum ē.
 Itē ad omotionē dentiū et doloze fortez. B.
 gallaz corticū glandiū corticū granatoz añ. 3.
 ij. medietas isto bul. i aceto. et de aceto ablu-
 tur os. et alia medietas in pul. reducat. et post il-
 lā ablutioē residuū illi pul. gingiuis aspgat
 qz miromō eas solidat et dētes fortat mira-
 bilit Eben mesue. In doloze dentium qnqz
 usus sum retētiōe aceti simplicis i ore qm ma-
 teria cali. reumatizat et qnqz in icme ca. appone-
 baz. Et post oleo oliuaz et ros. globū bōbace
 pfundabā et multū ualuit. qnqz acetuz cū falle
 miscui et etiam ē optima medicina in phibēdo
 materiā reumatizantē et in dissoluēdo et siccādo
 Et si uernix ei addat ē optimū medicamē. Ace-
 tū deco. yreos cū melle rosato. ē optimū si ma-
 teria reumatizat. resoluit. n. et phibet reumatif-
 mū. Itē ad doloze dentiū. B. olei casti. ini olei
 nardini olei de euforbio olei castorei olei lauri
 ni añ. 3. 5. iteri. cologntide aloes cicotri ni añ
 3. 5. fiat deco. colle. et ij. uel. ij. gute tepide ini-
 ciant auri expte ad doloze dentiū pbatum ē.
 Expimentū qd habui a qōdam romano. euz
 quo ut dixit mihi attrabebat dētes sine ferro.
 B. auripigmēti armoniaci et reubarbari ana te-
 ratur oia et cū aceto fortissimo tempent. et i mo-
 dū emplastri supra lesū dentē ponat p noctē
 et sic stet. qz p certo dens cadet. Ad idē qd
 habui a qōdā uiro pbo ad hoc. silr exptū acci-
 pe corticis radice mozi celsi et munda et rade
 eas optime. deinde fac iacere eas in optimo ui-
 no albo p. x. dies et totidē noctes renouādo in
 eis quotidie uinū recēs postea exiccent i sole
 et in furno calido terant et cribrent. et adde eis
 tūdem piretri puluerizati et cū falle et aceto si-
 mul distempatis hūc pul. tempa. deide iforma
 capsulā unā de cera ad modū illi dentis lesi. et
 ex huiusmōi mistura capsulā imple et supra den-
 tē lesū ponas sic qz alios non tangat. quia p
 certo dentem faciet cadere.

Explicit liber primus. incipit Secundus.

Expleto tractatu oīuz egritudinū capi-
 tis et q i capite nasci possunt si nīs pli-
 xo ul' rustico smōe locut' suz supplico uniuersis
 doctorib' magris et uiris i arte medicie pne-
 ctis si ad eoz man' op' ist' d' deuenierit ut mihi
 pcat qm curas pdeāz egritudinū eēbz et totū

capitis
 p paup
 pillare
 libro de
 mentio
 plurim
 tudib'
 libro m
 dib' q
 de egrit
 stea de
 te et sil
 resti et p
 mate ep
 ad ista
 p sequa
 tractat
 luerit.
 tu et d
 de de p
 pnt. et
 sticulo
 sequen
 nabo p
 ca ylia
 roidis
 pozis
 ibi fin
 signa
 p upl
 ducer
 gri m
 gris c
 expt'
 trado

Ca

lo q
 nera
 flatu
 moz
 et fr
 gde
 acu

capitis utiles et exptas tam p diuitibus quam p paupib⁹ sub minori pendio ut pmisi compilare non potui. Et nemo miret si in hoc pdeco libro de frenesi et litargia que sunt pas. cerebri mentionez non feci. qz cuz ad ipas pas. sequat ut plurimum se. i tractatu dese. de his duab⁹ egritudib⁹ seriatiim agere disposui. In B autem libro meo scdo itendo agere seriati de egritudib⁹ qsi toti⁹ corpis i hunc mod⁹ Prio. n. agam de egritudib⁹ q i gula seu circa gulam fiant. postea de egritudib⁹ spiritualib⁹ ut de tussi asma te et silib⁹ s3 de pas. pulmoids pipulmōia et pleu resti et pusi et de sineopi et cardiaca et de apostemate epatis et splenis stomachi et intestinoz cuz ad ista apostemata intrinsecus cuenientia sem p sequat se. de his in tractatu se. g erit ultimus tractatus totius libri mei tractabo si deus uoluerit. Cōsequent in B libro de siti et uomi tu et de uniuersis stomachi egritudinibus. In de de pass. renū et uesice et de his q coire non pnt. et de tumore et ardore et pustul uirge et testiculoz. postea de crepatis tractabo. Et cōsequent de pass. artetica unum tractatum ordi nabo postea de passioib⁹ intestinoz ut de colli ca yliaca et lūbricis. postea de tenasmōe et emoroidis lienētia et disētia scabie et pruritu. et de poxis et uerucis. Et ultio de lepra tractabo. et ibi finiet liber noster scds auxiliāte deo. et ibi signa cās et curas ipsaz egritudinū utiles tā p pūpib⁹ quā p diuitib⁹ deliberata rōne i cōe d ducere decreui ponēdo ibi expimēta dicti magri mei et et qcuqz ab egregijs doctorib⁹ et magris cōiter et priuati tpi⁹ retroactis rept. et q expt⁹ sum. et uidi ab alijs experiri certo ordie tradam in scriptis. *Explicit plogus.*

Capitulum primum de squinantia.

Quinantia ē acuta gutūris pfoca tio. Est. n. sgnantia apostema qd dā. qd qnqz sit interi⁹ i guture. sic q mā ip⁹ apostematis tota interi⁹ i guture continet. u3 i quodā foli culo qd ē in isopbagū et tracheā artariā et ibi generat totū apostema illud. sic q tumor seu inflatio exterius non appet. et i ore apto null⁹ et tumor appet infius. et hec ē pzia spēs egritudinis et fm salernitanos dī gnantia. In hac. n. specie adest spūs orthomie et i pediē uox. et adest se. acutissima. et pa. cā loq non possit locum digito

sondit. et hec spēs p despata et i curabili reputatur de qua loquit ypo. vitatis amicus in libro pronosticoz dices sgnantia pessima et mortifera q i guture non appet nec extat i ceruice cū rubēti tumore dolore tū existēte acutissimo in spū orthomie. hec. n. pma die suffocat aut in scda aut in tertia aut i quarta. et hec sunt vba ypo. Qnqz tū mā colligit in minori quātite interi⁹ et in maiori extra. et tūc ē scda spēs et dī finantia fm ipos salernitanos et huiusmodi spēs cognoscit p alī quātulū tumore exterius appente et minori se. et minori difficultate ispirādi et respirādi et huiusmodi spēs cuz difficultate curat. un non opz q medicus non sit piger ad eā curandā s3 laboret cito et faciat necessaria in hac curā put inferius enarabo. Qnqz vō sit tertia spēs et tūc tota materia apostematis colligit extra. unde totus tumor apostematis extra apparet et dolor aut nullus aut modicus sentit. se. aut nulla aut lenta. nec adest aliqua difficultas ispirādi uel respirādi. et hec spēs non ē piculosa s3 de facili curat. nisi forte tumor ad iteriora redierit. Et hec fm salernitanos dī sgnantia. s3 huiusmodi dīria uocabuloz utrū. s. debeat dici. Pzia spēs quinantia. Scda finantia. Tertia sgnantia fm gal. i apozismis nobz locū. nec debem⁹ huiusmodi dīriam i nob⁹ facere s3 solū. dicere q tres sunt spēs sgnantie. s. pma scda et tertia. Pzia q h3 māz totā iterius. Scda cui⁹ mā parti ē interi⁹ parti exteri⁹. Tertia cui⁹ mā tota ē extra sicut statiz dcm ē. Sit. n. sgnantia a reumatico fluxu et qn qz peccat i ea san. et tūc adest se. acuta dolor uel hemens rubor faciei. ozis dulcedo. plenitudo uenaz. urina ru. et spissa. diēta pcedens ca. et humida regio et etas pplexio si in hoc cetera particularia cōueniunt reddunt nos magis certos si vō collera sit in causa adest rubor faciei amittus collozi croceo dolor acutior. sitis ozis amaritudo et in angustia i respirādo. se. feruentissima. līgue asperitas. urina colorata et tenuis superius crocea. diēta et complexio et regio et tempus anni caliduz et siccum et si in hoc contineant magis nos clarificant. Qz si flegma in causa fuerit adest facies palida uel sub palida ozis ispiditas. dolor magnus remissus. nec adest sitis adest etiam os humidam et lingua grossa urina apparet collerata et spissa p modū cū tps et qnqz apparet discolorata. uidet. n. pa. qz maximū pōd⁹ circa frōtē et tpoza patiat et p

totum caput sustineat et grauat in eo auditus.
 Ex. n. ml'ia nō sit sgnātia s3 magis et pncipalif
 ex sã. scđario. ex flegmate raro ex colla. Qua
 licēq3 igit fuerit hec egritudo i p̄ima die fiat
 minutio de uena capitis man² uirib² et etate p
 mittētib² nec extrahatur magna quātitas san-
 tūc. n. in scđa die scindant uene q̄ sūt sub ligia
 et ab eis dimittat exire bona quātitas san. col-
 lo pax stricto cū faciolo. Et si adhuc cessauerit
 huiusmōi egritudo. apponant uētose etia die si
 ne scarificatione due i spatulis et una i collo et
 extrahat san. fm uires. et hoc dico corpore exi-
 stēte plectozico et uirib² et etate p̄mittētib². hu-
 iusmōi. n. flebotomys solū quāplures squināti-
 cos curauit. Et qñq3 qz corp² ē astipatū fiat p̄i-
 mo clistere molificatiuū deide mordicatiuum
 ut feces mūdificentur. suppositoia ē lenia et
 fortia fiant fm q̄ i plurib² locis dixi. Inun-
 gat et corpus ex aliquo de unguētis laxatiuis
 i caplo de quartana nota scribēdis. uel aliō de
 emplastris laxatiuis ibi positis supra uentres
 ponant ut uentrē laxēt. et hec fiant ex quacūq3
 cā hec pas. sit. Et si flegma fuerit in cā si pōt su-
 mere pa. pilulas coc. purgec cū eis. uel cū pilul'
 de ierepigra cū ca. distēperatis q̄ sibi denē i po-
 tu. et si nihil sumere pōt iuuēt cū clisteri et sup-
 positio et unguētis et empl'is laxatiuis ut di-
 ctū ē. Cūq3 asselauerit fiat gargarismata huius-
 mōi. R. ysopi. M. s. āthere. 7. i. corticum nucis
 medianoz. 7. s. oia hec i aq̄ buliāt diu. et addi-
 to diamozon uel sapa i hac aq̄ collata gargarif-
 ma fiat calidū. Aliud pbatū ad idē extrahat su-
 cus de nucib² uiridibus pistatis qñ adhuc nu-
 cleos bonos nō habēt et addita qnta pte sui su-
 ci granatoz acetosozuz uel aceti bul. insil. et de-
 purent et fiat i modū syrui. In mā ca. cū zuca-
 ro. i frigida vō cū melle et ad gargarizādū de-
 qz mirabilē n3. Et magr meus faciebat fieri in
 magna quātitate de isto syrupo tpe nucuz uiri-
 diū et p totū ānū faciebat p istis egritudibus re-
 seruari. Aliud gargarisma ad idē. R. gallarū
 balau. sumach ros. lentii añ. 3. quartā. hec oia i
 aqua buliāt. et addito diamozon ad gargarizā-
 dū tribuas. Aliud ad idē ros. solida maioz
 et cortices mali granati i aqua buliant. et illa aq̄
 gargarizēt. Itē suc² cuiusdam herbe q̄ dicit
 amarulca. et ē filis camo. s3 tñ differt gargarif-
 matib² mirabilē n3. diamozon vō qd in hac cā
 cū p̄dictis gargarifmatib² admiscec et gargari-
 zat fit hoc mō. R. suci mozeicelli uel radicū ei².

lbz. iij. sape ul' uini cocti lbz. i. misce insil et addi-
 to zucharo et melle ana. lbz. ij. decoquant insil
 usq3 ad spissitudinē i modū syrui. Item un-
 gat loc² et spālif si fuerit ibi ardoz ex oleo uio-
 lato uel rosato et butiro insil' mixtis. uel pse et
 supra locū cū manu fortit fricādo huiusmōi in-
 unctio ducat. spōgia uel pānus lini i oleo tepi-
 do isuso loco dolcti sepi² applicc. Itē mal-
 uiol. et cātaby i aq̄ et oleo uel et cum uino al. et
 oleo cocta cataplasment. Emplastr magr mei
 pbatū qd si supponat guturi materlā sgnātie
 trahit ad exteriora mirabilē. R. lapacy acuti
 uuaz pas. eiectis nucleis ficus albay siccaz ra-
 dices yreos ana de quolibet tere oia et cū ason-
 gia uecī oia incorpa et fiat emplastr qd calidū
 suppone. Aliud ad idem p optimū R. se. lini
 fenugreci altee et malue ana. 3. i. terant et pulue-
 rizen optime. et hoc mō ofician. In aqua bu-
 liant radices altee et malue eiectis medulis et
 cū cocte fuerit accipiant ex ipsis. 3. iij. et cum
 dialtea et butiro ofician. et additis p̄cis pul-
 sac emplastr qd guturi circūuolue. Aliud p
 batū ad idem accipe panē tritici calidissimum
 cū exit de furno et molicā ei² extrahere et in su-
 co apy mixto cū melle ana ifunde eā et calidaz
 loco appone quantū pa. pōt pati. hoc fac toties
 renouando sp̄ ipm panē donec fuerit ifrigida-
 tus donec mā ad extiora trahat. qz pbatum ē.
 Suc² porri basiliconis et maiorane qlib3 pse uz
 i oī specie sgnantie. nec uolo molestari pp B qz
 dī qz tales suci sic calidi p opti^m i his egritudi-
 b² hēant effectuz et huic malitie sanitatē p̄stare
 dicant fm plurimos qz a pprietate dicunt h²
 agere. Aliud eplastr ad idē unge sartaginez
 de asongia po. et mitte stercus asini et absinthi
 trita et pax butiri et frige paruz oia insimul con-
 uolūdo ea et ca. loco sepe et sepius emplastrē
 tur. quia materiam ad extericā trahit. Aliud
 mirabile ad idem accipiatur totus nidus yrū
 dinis et cum aqua. resoluatur et inuoluatur su-
 pra gulam ubi est dolor. Item lumbrici tere-
 stres minutiz incisi et in oleo cocti per diem su-
 pra locum positi multum ualent. post in nocte
 firmis columbinus cum radicibus lily contri-
 tis et cuz asongia uel butiro mixtis loco p̄di-
 cto apponantur quia mirabiliter ualent.
 Aliud emplastrum ad idem optimum ra-
 dices altee teste aleorum radices lapacy ac-
 cuti et malue radices ebulli et cardus benedi-
 ctus coquantur optime in aqua. deide addito

pul. seminum lini & fenugreco euz asongia porci
na & butiro ostiant & loco coplestrat. qm mira
bilis apostema maturat. ultio vo quuz sanics
fuerit ibi generata rumpatur apostema digito
uel baculo ul' alio sili. caute tm & euz discretioe
maxia. uel rumpat h mo & leuif facere poteris
buliat i aq carnes uacine duab' uel trib' ebu
litiobus. & ex eis scinde' boluz unuz qdratum
euz cultello grossum quatu' trasglutire pot. &
suat ille bol' euz filo aliq logo. & forti & de' ip
se bol' ad trasglutiendum & euz trasglutituz
fuerit trahat sepi' p fillum & euz taget apostema
stat' rumpet ipm. intercipiat reuma dando ali
quas de pilul' i caplo de reumate dcis. cibaria
ca. i hac pas. uitari debet cum sint ca maioris
flux' & dissolutiois reumatis. Na ut ait philo
soph' i libro de aialib' cerebrum e frigidum &
humidum. un' poti' iuuat a moderate frigidis
& humidis qua a calidis. 3po. et in. v. abpozis
moz dicit. Calefactio qde ex aromatis util' eet
si no capitis grauedine gfiaret ul' faceret. A uio
forti g pipatis alliatis cepis caseo & ab oibus
spcb' aromaticis cu ocs sint calide caueat. Lac
amigdalaz amidu' pisanu' spissaz collatura fur
furis & huiusmoi cum butiro receti cognata ul'
sine ipo apposito ibi frustru lardi recetis inte
gro de' uel hec cognata cum syrupo iulep uel
cum diadraganto detur.